
Pecka
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Nová Paka GPS souřadnice: 50.480337N, 15.608223E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 2 303 ha

Počet obyvatel: 1 280 PSČ: 507 82

Adresa URL: www.mestys-pecka.cz

Sportovní možnosti Pecka
Sportovní obec reprezentují fotbalisté, volejbalisté, cykloturisté a  turistický klub. Školní tělocvičnu
využívají kromě žáků také ženy a  mládež.
Pro poznání okolí je vhodná pěší turistika, pro vzdálenější  cíle cykloturistika. Členitý terén s hustou
sítí turistických cest a  rozsáhlé komplexy zdravých lesních porostů, které jsou označovány za 
houbařský ráj, nabízejí vycházky do okolí.V zimních měsících je  možné za příznivých
sněhových podmínek využít k lyžování 200 m dlouhý  lyžařský vlek, který je ideální pro méně
náročné lyžaře, začátečníky a  rodiny s dětmi. Nádherné okolí a ideální lyžařské terény se
nabízejí pro  vyznavače běžecké stopy.Vzhledem k výhodné poloze Pecky je možné  rovněž podnikat
delší výlety autobusem, vlakem nebo vlastním automobilem  do nedalekých turisticky atraktivních cílů.Cíle
vycházek : Zvičina -  671 m n. m., Krkonošská vyhlídka - 531 m n. m. - výhledy na Krkonoše,  do
Bělohradské kotliny, na Chlumy a další, Valy - zbytky valového  opevnění staroslovanského hradiště - 8. -
9. stol., Lázně Bělohrad,  Klenotnice drahých kamenů v Nové Pace.Cíle výletů: Dvůr Králové nad 
Labem - Zoo Safari, Kuks - zámek a Betlém, Lázně Velichovky, Vrchlabí,  Špindlerův Mlýn, Krkonoše,
Hořice, Jičín, Český ráj ad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10510/pecka/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:30:33


